
SKIDIDIALOGI

Tervetuloa & tavoitteet (3 min)
Tervetuloa yhteiseen dialogiimme! Tänään tämän keskustelumme tavoitteena on
pysähtyä yhdessä pohtimaan, kuinka lasten ja nuorten heikkenevää uskoa ja
luottamusta tulevaisuuteen voidaan vahvistaa. Dialogissa keskitymme
kuuntelemaan toisiamme ja sitä kautta vahvistamme yhteistä ymmärrystä.
Jokainen saa vapaasti kertoa omia kokemuksiaan ja ajatuksiaan sekä tuoda esiin
omia näkemyksiään siitä, kuinka lapsille ja nuorille rakennetaan toiveikasta
tulevaisuutta. Meillä kaikilla saa olla erilaisia ajatuksia ja mielipiteitä, mutta ne
ovat kaikki yhtä arvokkaita.

Pelisäännöt (2 min)
Käydään yhdessä läpi Skididialogin pelisäännöt / Erätauko-pelisäännöt nuorille,
joiden avulla käymme tätä keskustelua. Voimmeko sitoutua näihin sääntöihin?

Esittäytyminen & virittäytyminen yhteiseen keskusteluun (5 min)
Virittäydytään keskusteluun. Kerro oma etunimesi ja sen lisäksi kerro lyhyesti,
mistä sinä haaveilet, kun pohdit omaa tulevaisuuttasi? 

Pariporina (2 min / 5 min)
Viime vuosien tutkimukset kertovat selkeää viestiä: Nuorten usko tulevaan horjuu.
Taloustutkimuksen toteuttaman kansalaiskyselyn mukaan vain joka kolmas
Suomessa asuva suhtautuu lasten ja nuorten tulevaisuuteen optimistisesti.
Aloitetaan keskustelumme pariporinalla. Kerro parillesi tai kolmen hengen
ryhmässä, mitä kuvittelet tapahtuvan, jos lapset ja nuoret menettävät uskonsa
tulevaisuuteen? 

Yhteinen dialogi (10 min / 20 min)
Nyt on aika siirtyä keskustelemaan yhdessä. Kuka haluaa aloittaa ja kertoa, mistä
juttelitte pariporinassa. 

Apukysymyksiä:
Mitä tulevaisuususko ja luottamus tulevaisuuteen sinulle tarkoittavat?
Mitä asioita tulee mieleesi, kun pohdit henkilökohtaista tulevaisuuttasi / laajemmin
yhteiskunnan tulevaisuutta?
Mitkä tekijät mielestäsi vaikuttavat siihen, että nuorten tulevaisuususko heikkenee?

Pariporina (2 min / 5 min)
Kiitos äskeisestä keskustelusta. Siirrytään seuraavaksi pohtimaan sitä, millä
tavalla tulevaisuususkoa voidaan vahvistaa. Kuinka luomme toiveikkaita
tulevaisuuskuvia? Nuorten tulevaisuususko ei rakennu tyhjästä ja me voimme
yhdessä muuttaa suuntaa! Taloustutkimuksen kansalaiskyselyn mukaan suurin
osa vastaajista luottaa päiväkotien, koulujen ja oppilaitosten kykyyn rakentaa
parempaa tulevaisuutta. Myös osallisuuden kokemus, se että nuori kokee
kuuluvansa joukkoon, voivansa vaikuttaa ja olevansa merkityksellinen osa
yhteisöä, on yksi tapa vahvistaa uskoa tulevaan. 

Keskustele nyt hetki parisi kanssa siitä, millä tavalla sinä itse sekä me kaikki
yhdessä voimme vahvistaa lasten ja nuorten uskoa ja luottamusta
tulevaisuuteen.  

Yhteinen dialogi (10 min / 20 min)
Jatketaan yhteistä keskusteluamme ja kuunnellaan, minkälaisia asioita
pariporinoissa nousi esille. Kuka haluaa aloittaa ja kertoa, millä tavalla
tulevaisuususkoa ja luottamusta tulevaisuuteen rakennetaan?

Apukysymyksiä:
Mikä on koulun rooli merkityksellisten tulevaisuuskuvien luomisessa?
Miten toiveikkaita tulevaisuuskuvia luodaan yhdessä ylisukupolvisesti?
Mitä pitäisi tapahtua, jotta tulevaisuus tuntuu tavoiteltavalta - pohdi tätä niin
henkilökohtaisessa elämässäsi kuin laajemmin yhteiskunnassa (koulu, perhe,
harrastukset, asuinpaikka, Suomi).

Oivallukset (14 min )
Kirjoita nyt oivalluskorttiisi oma oivalluksesi käymästämme keskustelusta. Oivallus
voi olla asia, joka sinulle tulee ensimmäisenä mieleen, kun ajattelet juuri käytyä
keskustelua. Se voi liittyä keskustelun aiheeseen tai tapaan käydä keskustelua.

Lopetus (1 min)
Lyhyt yhteenveto keskustelusta, kiitos ja hei!

Tulevaisuususkon ja luottamuksen rakentaminen

Virittäydy aiheeseen kuuntelemalla Koulu podcastin jakso #116: Tulevaisuuden uskon ja luottamuksen rakentaminen - Lilli Poussa & Lauri Vaara ja
järjestä keskustelu lapsille ja nuorille sekä heidän parissaan toimiville aikuisille. Keskustelun kesto 45 min / 75 min.

https://www.lahti.fi/tiedostot/skididialogin-pelisaannot-2/
https://eratauko.s3.eu-west-1.amazonaws.com/production/2024/03/22101627/rakentavan-keskustelun-pelisaannot_nuorile_eratauko-saatio_a3_a4_1.pdf

